

## ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PAVIMENTOS COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MOEMA-MG



REFERÊNCIA: SINAPI-MG 04/24 SETOP REGIÃO CENTRAL 08/23 SUDECAP 01/24

VALIDADE: 10/06/2025

LOCAL: MOEMA - MG

FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA

BDI				SEM Desoneração	S		24,59%		
				COM Desoneração	N		0,00%		
ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALORES (R\$)			
						UNITÁRIO	UNITÁRIO BDI	TOTAL ITEM	
<b>1 FRESAGEM DO PAVIMENTO</b>									
1.1	SETOP	RO-42650	FRESAGEM CONTÍNUA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (3CM)	M2	5.000,00	1,83	2,28	11.399,99	
1.2	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	900,00	1,59	1,98	1.782,88	
<b>TOTAL DO ITEM 1</b>								<b>R\$</b>	<b>13.182,87</b>
<b>2 BASE E SUB-BASE</b>									
2.1	SUDECAP	20.01.01	REGULARIZAÇÃO - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M2	1.500,00	2,15	2,68	4.018,03	
2.2	SETOP	RO-43112	SUB-BASE, SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	200,00	22,62	28,18	5.636,45	
2.3	SETOP	RO-43113	BASE DE SOLOS SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTADO MATERIAL)	M3	200,00	22,62	28,18	5.636,45	
2.4	SETOP	RO-41339	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM	M3XKM	12.000,00	1,11	1,38	16.595,39	
<b>TOTAL DO ITEM 2</b>								<b>R\$</b>	<b>31.886,32</b>
<b>3 PERFILAMENTO</b>									
3.1	SETOP	RO-41207	REPERFILAMENTO DE PAVIMENTO (PARA CBUQ E PRÉ-MISTURADO A FRIO) (APLICAÇÃO COM MOTONIVELADORA, EXCLUI O FORNECIMENTO DA MASSA)	T	360,00	13,38	16,67	6.001,25	
3.2	SETOP	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	5.000,00	1,54	1,92	9.593,43	
3.3	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	75,00	1,02	1,27	95,31	
3.4	SINAPI-I	41965	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, PARA BLINDER, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	360,00	431,26	537,31	193.430,46	
3.5	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.500,00	1,59	1,98	8.914,41	
3.6	SETOP	RO-41212	REMOÇÃO E CARGA DO REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM PRÉ-MISTURADO OU CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	M2	5.000,00	0,87	1,08	5.419,67	
<b>TOTAL DO ITEM 3</b>								<b>R\$</b>	<b>223.454,53</b>
<b>4 RECAPEAMENTO</b>									
4.1	SETOP	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	119.473,32	1,54	1,92	229.231,79	
4.2	SETOP	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2.000,00	3,55	4,42	8.845,89	
4.3	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.864,10	1,02	1,27	2.368,93	
4.4	SETOP	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	4.327,50	1140,00	1420,33	6.146.453,93	
4.5	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	129.824,86	1,59	1,98	257.180,57	
<b>TOTAL DO ITEM 4</b>								<b>R\$</b>	<b>6.644.081,11</b>
<b>5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>									

## ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PAVIMENTOS COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MOEMA-MG

REFERÊNCIA: SINAPI-MG 04/24 SETOP REGIÃO CENTRAL 08/23 SUDECAP 01/24

VALIDADE: 10/06/2025

LOCAL: MOEMA- MG

FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA

BDI				SEM Desoneração		S		24,59%	
				COM Desoneração		N		0,00%	
ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALORES (R\$)			
						UNITÁRIO	UNITÁRIO BDI	TOTAL ITEM	
5.1	COMPOSIÇÃO	1	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 4CM	M	23.241,82	19,77	24,63	572.479,63	
5.2	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	3.486,27	26,41	32,90	114.713,10	
5.3	COMPOSIÇÃO	2	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPEU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSOES *1,20* X 0,15 X 0,30 M, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	2,40	67,70	84,35	202,44	
TOTAL DO ITEM 5								R\$	687.395,17
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$	7.600.000,00